Ms 244. (I, 268.) (Mf. 52). – Durand de Saint-Pourçain. – Commentaire sur le premier livre des
Sentences.  –  Commencement :  « Est  Deus  in  celo  revelans  misteria.  Dan.  II°.  Ét  Luce  12°
dicitur, quod nichil opertum est quod non reveletur, neque absconditum quod non sciatur. Cujus
ratio est quia Deus, cujus opera sunt perfecta... » A la fin, l’explicit suivant : « Explicit novum
scriptum super primum Sentenciarum, compilatum per fratrem Durandum de Sancto Porciano,
ordinis fratrum Predicatorum. » Ce commentaire a été imprimé à Lyon, 1569, in-folio. – A la
fin, table des quarante-huit distinctions.

Papier ; 270 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 288 millimètres ; XIVe siècle. Ecriture très serrée.
Reliure ancienne, en bois et basane. – Dominicains (?).

Ms  245.  (III,  33.)  –  Le  même. –  « Incipit  dictum  domini  Duranti  super  quartum  librum
Sentenciarum. » – Commencement :  « Est  Deus in  celo revelans  misteria.  Quamvis  nomine
misterii  insinuetur... » –  A la fin,  on lit  ce  qui  suit :  « Scripta  super  4or Sententiarum libros
juvenis inchoavi, set senex complevi ; siquidem quod in primis dictaveram et scripseram fuit a
quibusdam curiosis mihi subreptum, antequam fuisset per me sufficienter correctum, propter
quod solum modo hoc, quod per singulos incipit : Est Deus in celo revelans misteria, tanquam
per me editum et correctum approbo... » Vient ensuite l’explicit suivant : « Explicit scriptum
super quartum Sententiarum, compilatum per fratrem D. de Sancto Porciano, doctorem sacre
theologie,  ordinis  Predicatorum. »  –  Suivent  deux  tables  des  matières,  l’une  du  temps  du
manuscrit, l’autre du XVe siècle. Le scribe qui a écrit cette dernière a ajouté ce qui suit sur le
dernier feuillet : « Iste liber est fratris Arnaudi Ruffi, sacre pagine professoris, filiique conventus
Montisregalis Ripparie, ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini. » Ce commentaire a été
édité à Lyon, 1569, in-fol.

Parchemin ; 164 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 315 millimètres ; XIVe siècle. Quelques lettres ornées ; titre courant.
Reliure du XVIIe siècle, en veau. – Augustins.

Ms 246. (I, 130.) – 1. Adam Godham. – « Lectura Adami Godam super IIIIor libros Sententiarum. » –
Commencement : « Ista est enim lex Adam, Domine Deus. 2i Regum 7°. Mirari solent mundi
sapientes  et  lucris  tantum  secularibus... »  De  la  même  main,  à  la  fin,  une  assez  longue
invocation, dont voici quelques mots : « Gracias igitur ago tibi, Domine Jesu Christe, qui dixisti
per os sancti Johannis pueri tui... quoniam gratia tua preveniente et cooperante ad hoc opus tuli
de lectura Sententiarum Ade... » A la fin, d’une autre main : « Anno Domini M° CCC XCIX, feria
VI ante Penthecostem, in conventu Parisiensi Sancti Francisci. – Explicit lectura Sententiarum
magistri Ade de Vodronio, abbreviata per magistrum Henricum de... » Le nom est resté en blanc.
Suit (folio 210) la table des questions ;  à la fin, la souscription suivante :  « Expliciunt tituli
super  libros  Sentenciarum  Ade,  finitos  et  completos  per  manus  Reynaldi  Claerbout. »
Nombreuses  annotations  à  la  marge.  C’est  l’abrégé  du  commentaire  de  Adam Godham ou
Vodham par Henri de Hoyta. L’ouvrage de Adam Godham a été édité à Paris, en 1512, in-folio.